Que, de conformidad con el artículo 24 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación y 54 del Reglamento General de aplicación, la Dirección Financiera ha
emitido la certificación presupuestaria No. 486 de fecha 03 de agosto de 2022, por el
valor de USD. 87.921,50 (OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTE Y UN
DÓLARES  DE  LOS  ESTADOS  UNIDOS  DE  NORTEAMÉRICA CON 50/100), con
cargo a la partida presupuestaria 530807 denominada “Materiales de
Impresión-Fotografía- Reproducción y Publicaciones”, con lo que se demuestra la
existencia de recursos para el presente proceso;

[...]

por lo cual se autoriza el
inicio del proceso de Selección de Ofertas Internacionales para la “Adquisición de papel
de seguridad multitonal Rumiñahui 90g/m² para pasaportes”;   signado   como  
SOBYS-INT-006-2022, con un presupuesto referencial de USD 87.921,50 (OCHENTA

Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTE Y UN DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE NORTEAMÉRICA CON 50/100), VALOR CIF. 
  
Art. 2.- Disponer la publicación a través de la página del SERCOP como publicación
especial www.compraspublicas.gob.ec; la página web institucional www.igm.gob.ec y
del portal del ipgh www.ipgh.gob.ec, del inicio de este proceso;